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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 01 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA      35.395.349.772     36.072.379.772      35.204.268.678 -        191.081.094
 1 PROGRAMA CENTRAL      36.072.379.772      35.204.268.678     35.395.349.772 -        191.081.094

 0001 PROGRAMA CENTRAL      36.072.379.772      35.395.349.772      35.204.268.678 -        191.081.094

27

28

APOYO PARA LA GESTIÓN DE LA CIENCIA, 
TECNOLOGÍA Y CALIDAD

 APOYO A PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN

      7.382.464.762

      1.273.206.371

      6.271.587.536

      1.324.206.371

      6.089.245.239

      1.320.126.371

-        182.342.297

-          4.080.000
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 264
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 266
 268
 269
 271
 281
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 291
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 323
 331
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 111

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE
PASAJES
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
COMBUSTIBLES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

SUELDOS
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 001

      1.986.603.684
        217.610.400
        183.684.507

          8.800.000
         11.200.000
        591.607.120
        335.547.134
        802.353.723
         51.268.880
         84.000.000

                  0
         14.400.000
         86.000.000
          1.720.234
         35.660.546
         40.000.000
         50.539.454
         49.000.000
         10.000.000
         10.000.000
         28.018.426
         40.000.000
          4.000.000
         19.000.000
         20.636.892
          4.000.000
          5.860.000

                  0
          2.280.000
          3.693.696
          2.000.000

                  0
          2.500.000
         72.000.000

            995.000
          3.000.000

        375.400.000
          1.000.000
         20.000.000
          9.000.000
         13.500.000
          8.000.000

                  0
          1.000.000
          2.000.000
          2.100.000
          1.000.000

                  0
          1.000.000
         10.000.000
          5.950.000
          1.000.000
          4.500.000
          5.000.000
          2.000.000
          3.400.000
            400.000

         10.000.000
          3.000.000
          1.500.000
          1.500.000
          4.300.000

        772.020.066
        938.750.000
         21.948.632
        309.530.000

                  0
         75.686.368

        727.200.000

      1.986.603.684
        217.610.400
        183.684.507

                  0
                  0

        523.400.249
        350.229.900
        737.330.602
         25.322.960

                  0
         84.000.000
         14.400.000
         86.000.000
          1.720.234
         14.000.000

                  0
         25.000.000
         10.000.000
          1.000.000

                  0
         98.000.000

                  0
         64.000.000
         49.000.000
        130.075.000

          4.000.000
         18.000.000

                  0
         10.260.000
        145.000.000

          2.000.000
                  0

          5.000.000
         50.000.000
         20.500.000
          3.000.000

        479.400.000
                  0

         20.000.000
                  0

         30.000.000
          5.000.000
         10.000.000

                  0
          6.650.000
          2.100.000
          1.000.000
          1.000.000
          1.000.000
         55.000.000
          4.950.000
          4.300.000
          5.000.000
          5.000.000
          2.000.000
          3.800.000

                  0
         10.000.000

                  0
          1.500.000
          1.500.000
          5.000.000

        300.000.000
        451.250.000

                  0
                  0
                  0

          7.000.000

        727.200.000

      2.286.964.476
        217.610.400
        208.714.573
         13.000.000
          7.000.000

        553.757.120
        309.964.964
        412.149.592
         68.168.880
         87.000.000

                  0
         13.200.000
         84.800.000
          1.500.000
         20.000.000
         30.000.000
         35.000.000
         55.000.000
         10.000.000
          5.000.000

        224.000.000
         50.000.000
         25.000.000
         72.500.000
        311.000.000

          5.000.000
         30.000.000
         20.000.000
         25.200.000
         60.000.000
          3.000.000
         46.000.000
          5.000.000

                  0
         13.200.000
          3.000.000

        521.960.000
                  0

         30.000.000
         25.000.000
         40.000.000
         10.000.000
         15.000.000

                  0
          7.750.000
          1.000.000
          1.000.000
          1.000.000
          1.000.000
         25.500.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          2.000.000
          2.000.000
            500.000

         10.000.000
          3.000.000
          3.500.000
          2.305.234
          5.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         40.000.000
         10.000.000

        727.200.000

        300.360.792
                  0

         25.030.066
         13.000.000
          7.000.000
         30.356.871

-         40.264.936
-        325.181.010

         42.845.920
         87.000.000

-         84.000.000
-          1.200.000
-          1.200.000
-            220.234
          6.000.000
         30.000.000
         10.000.000
         45.000.000
          9.000.000
          5.000.000

        126.000.000
         50.000.000

-         39.000.000
         23.500.000
        180.925.000

          1.000.000
         12.000.000
         20.000.000
         14.940.000

-         85.000.000
          1.000.000
         46.000.000

                  0
-         50.000.000
-          7.300.000

                  0
         42.560.000

                  0
         10.000.000
         25.000.000
         10.000.000
          5.000.000
          5.000.000

                  0
          1.100.000

-          1.100.000
                  0
                  0
                  0

-         29.500.000
             50.000
            700.000

                  0
                  0
                  0

-          1.800.000
            500.000

                  0
          3.000.000
          2.000.000
            805.234

                  0
-        300.000.000
-        451.250.000

                  0
                  0

         40.000.000
          3.000.000

                  0
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Actividad :

Actividad :
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Hora :
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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 01 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA      35.395.349.772     36.072.379.772      35.204.268.678 -        191.081.094
 1 PROGRAMA CENTRAL      36.072.379.772      35.204.268.678     35.395.349.772 -        191.081.094

 0001 PROGRAMA CENTRAL      36.072.379.772      35.395.349.772      35.204.268.678 -        191.081.094
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29

30

32

 APOYO A PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN

EVALUACIÓN DE OEC Y FORMACIÓN DE 
EVALUADORES

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE 
LA CALIDAD

INNOVACIÓN EN EMPRESAS DEL PARAGUAY

      1.273.206.371

      2.905.761.091

        155.150.000

     24.355.797.548

      1.324.206.371

      3.202.808.317

        240.950.000

     24.355.797.548

      1.320.126.371

      3.022.328.975

        110.010.000

     24.662.558.093

-          4.080.000

-        180.479.342

-        130.940.000

        306.760.545
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 271
 281
 284
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 311
 333
 342
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 111
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 144
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 291
 839
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GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
BECAS

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
PASAJES
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
PROMOCIONES Y EXPOSICIONES
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT

SUELDOS
AGUINALDO
BONIFICACIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CATERING
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECT
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR
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 001
 001
 001
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 001
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 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
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        125.912.400
         71.092.700
        237.799.211
         20.002.060

                  0
                  0

         61.200.000
         30.000.000

        995.403.684
        125.912.400
         93.443.007
         47.684.993
         17.202.540
         50.000.000
        223.128.600
         17.549.700
        100.535.032

          8.000.000
         62.000.000
        140.000.000

          5.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        101.700.000
                  0

         53.671.095
         13.589.583

                  0
                  0
                  0

         50.000.000
        150.000.000
        586.532.040
         64.408.417

         66.000.000
          5.500.000
         21.450.000

                  0
          6.500.000
          7.000.000
          8.000.000
         10.000.000
         10.200.000
         15.000.000
          5.000.000
            500.000

         18.600.000
      2.043.950.000

         90.000.000
         42.000.000
        140.000.000
         63.882.000
        381.080.800
         45.000.000
         95.987.118
        280.000.000

     18.341.497.630
      2.068.510.000
        745.290.000

        125.912.400
         71.092.700
        253.999.211

          7.002.060
          9.200.000
          8.000.000
         91.800.000
         30.000.000

        995.403.684
        125.912.400
         93.443.007
         47.684.993
         17.202.540
         86.547.226
        197.778.300
         42.900.000
        100.535.032

          8.000.000
         62.000.000
         70.000.000

                  0
         74.000.000
         40.000.000
        100.000.000
         34.500.000
        112.200.000
         50.000.000
         33.671.095
        170.000.000

          5.000.000
         30.000.000
         20.000.000

                  0
                  0

        436.030.040
        250.000.000

         66.000.000
          5.500.000
         21.450.000
         85.800.000
          6.500.000
          7.000.000
          8.000.000
         10.000.000
         10.200.000
         15.000.000
          5.000.000
            500.000

                  0
      1.736.160.000

                  0
         42.000.000

                  0
                  0

      1.061.810.213
        260.987.118

                  0
        182.560.560

     19.762.652.457
        564.337.200
        745.290.000

        125.912.400
         71.092.700
        253.999.211
         20.002.060
         10.000.000
          8.000.000
         73.920.000
         30.000.000

        996.964.476
        125.912.400
         93.573.073
         47.684.993
         17.202.540
         86.547.226
        197.778.300
         42.900.000
        100.535.032

                  0
         62.000.000
         70.000.000

                  0
         37.000.000
         40.000.000
         70.000.000
         24.500.000
        116.160.000
         20.000.000
         21.000.000
        102.000.000

          3.000.000
         12.000.000
         10.000.000

                  0
                  0

        500.000.000
        225.570.935

         66.000.000
          5.500.000
         21.450.000

                  0
          6.500.000

                  0
                  0
                  0

         10.560.000
                  0
                  0
                  0

                  0
      3.408.960.000

                  0
        158.800.000

                  0
                  0

      1.614.240.000
        480.102.896

                  0
                  0

     13.835.168.777
      5.165.286.420

                  0

                  0
                  0
                  0

         13.000.000
            800.000

                  0
-         17.880.000

                  0

          1.560.792
                  0

            130.066
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-          8.000.000
                  0
                  0
                  0

-         37.000.000
                  0

-         30.000.000
-         10.000.000

          3.960.000
-         30.000.000
-         12.671.095
-         68.000.000
-          2.000.000
-         18.000.000
-         10.000.000

                  0
                  0

         63.969.960
-         24.429.065

                  0
                  0
                  0

-         85.800.000
                  0

-          7.000.000
-          8.000.000
-         10.000.000

            360.000
-         15.000.000
-          5.000.000
-            500.000

                  0
      1.672.800.000

                  0
        116.800.000

                  0
                  0

        552.429.787
        219.115.778

                  0
-        182.560.560
-      5.927.483.680
      4.600.949.220
-        745.290.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Proyecto :


